



DHR Värmlandsdistrikt

DISTRIKTSNYTT, februari 2013

Nu är vi redan en bit på väg in i ett nytt år då DHR firar 90-årsjubileum. Det är också ett år när DHR håller förbundsmöte på höstkanten och distriktet skall utse representanter. Distriktet skall under året ordna en tävling mellan avdelningarna, där den avdelning som kan värva flest medlemmar vinner.

Tillgänglighetskurs den 21 november 2012

Karolina Celinska, ombudsman från DHR förbundet väl insatt i tillgänglighetsfrågor kom och var föreläsare vid denna kurs. Kursen hade 21 deltagare.

Kursen började med information om mänskliga rättigheter för personer med funktionshinder. Vad som inte får göras mot människor och vad som skall göras. Artikel 9 i FN:s konvention om regler som gäller personer med funktionshinder handlar om tillgänglighet. Statens ansvar för mänskliga rättigheter:

- ♣ att respektera mänskliga rättigheter
- ♣ att skydda mänskliga rättigheter
- ♣ att uppfylla mänskliga rättigheter

FN-konventionen:

- ♣ sätter individen i centrum
- ♣ synliggör ansvarsfrågor
- ♣ synliggör problem
- ♣ enskilda synliggörs
- ♣ stöd i prioriteringsfrågor
- ♣ stöd i rättighetskonflikter

I DHR:s principer för arbete med tillgänglighet och användbarhet finns ett bra regelverk men det efterlevs inte som det bör. Tillgänglighet är till för att alla skall kunna delta.

Plan- och bygglagen:

- ♣ granska tillgänglighetskraven vid nybygge
- ♣ det skall finnas en helst certifierad tillgänglighetsansvarig

▲ det går att överklaga otillgänglighet vid nybygge upp till 10 år

Det är bäst om tillgängligheten tänks in redan vid planeringen av ett bygge, att rätta till kostar mycket pengar. Vid problem när man anmärker på tillgängligheten, kontakta pressen så man skriver om det.

Butiksägare är själva skyldiga att se till att deras lokaler är tillgängliga i vissa fall är det fastighetsägaren..

Karolina uppmanade oss att inte gå till lokaler som inte är tillgängliga. En lokal skall vara bra för alla, kostnadsaspekt är diskriminerande. *Mångfald kan inte vara för dyrt!* Prioritera att agera i DHR:S namn.

Bra material:

Bygg ikapp, svensk byggtjänst 2008

Boverkets författningssamling 2011:5

- Lätt avhjälpna hinder 2011:13

DHR:s checklista

Enkelt avhjälp – hur går det till

Plan- och byggförordningen

Plan- och bygglagen

Tillgänglighetsenkät

Tillgänglighetsansvarig Anders Eriksson har gjort en enkät angående tillgängligheten som skickats ut till kommunerna i Värmland. Vi hoppas på svar från alla kommuner som vi sedan kan redovisa.

Socialhandboken

Distriktsstyrelsen har beslutat att vi skall köpa in ett exemplar av *Socialhandboken* till varje avdelningen. Det är meningen att den skall hjälpa socialombuden i deras arbete.

Medlemsvärvning

Distriktsstyrelsen utlyser under året en tävling om vilken avdelning som värvar flest nya medlemmar. Tävlingsperioden är från 1 januari till 31 december 2013. Första pris är 500 kronor, 2:a pris 300 kronor och 3:e pris 200 kronor, vinsten delas ut på årsmötet 2014.

Årsmöte 2013

Årsmötet kommer att hållas den 20 april i Trvmuseet, Årjäng anordnat av Årjängs-avdelningen.

Val av ombud till Förbundsmöte

DHR:s förbundsmöte hålls den 18-20 oktober i Stockholm, i samband med förbundsmötet skall också DHR:s 90-årsjubileum högtidlighållas. Värmlands distrikt har tre representanter till förbundsmötet beräknat på antalet medlemmar i distriktet.

Medlemmarna i distriktet har nominerat sju kandidater av vilka vi skall utse tre. Ni kommer att få en lista med namn till avdelningarna från valberedningen där ni på era årsmöten skall göra en omröstning, varje medlem får rösta på högst tre namn, röstsedlarna skall sedan skickas till distriktet som skall utse rösträknare. Resultatet redovisas på distriktsårsmötet.

Kurser

Under våren planerar distriktsstyrelsen en kurs i ritningsläsning samt en styrelseträff, information kommer att sändas ut separat.

Föreläsning om Human dynamics

Den 30 januari var Ann-Kristin Augustsson och Mona-Lisa Myringby på en föreläsning på Centralsjukhuset i Karlstad om hur man kunde använda human dynamics inom vården. Föreläsare var Malin Skreding-Hallgren från landstinget i Jönköping. Föreläsningen beskrev hur man kommunicerade på olika sätt beroende på vilken personlighet man hade. Hon talade också om hur människor uppfattade information, det var som en trappa först förstå sedan uppfatta, acceptera, engagera och till sist handla och ta ansvar. Debatt är att tala förbi någon, diskussion att försöka övertyga någon, dialog är när man lyssnar på varandra och försöker ta hänsyn till den andres åsikter. Inom human dynamics försöker man förstå skillnader mellan människor, hur man skall fungera tillsammans oberoende av ålder, kultur miljö m.m. Man strävar efter att stärka individers och grupper resurser, det handlar om tanke – känsla – handling. Det finns olika centreringar, mentala, emotionella och fysiska. Mental centrering utgår från målet, samlar nödvändig fakta, en inre logistisk process, att lyssna. Den emotionella processen innebär tanke och tal kopplade till varandet, yttre associerande process, höra, audiaktivt lärande. Den fysiska centreringen, där tar man in kunskap, ser sammanhang, inre systematiskt system, viktigt med detaljer och sammanhang, att känna.

”Vi ser inte saker som de är. Vi ser dom som vi är.”

Distriktsstyrelsen

Ordf. Sven-Gustaf Nilsson	Tel:0533-123 80
V. ordf. Mona-Lisa Myringby	Tel: 054-52 54 11
Kassör Ola Mörkhammar	Tel: 0563-508 41
Sekr. Ann-Kristin Augustsson	Tel: 054-87 28 14
V. sekr. Lena Brodin	Tel: 054-51 80 59
Leif Fransson	Tel: 0570-91 244
Dieter Pohlmann	Tel: 0565-501 25
Suppl. Maritha Dahlström	Tel: 054-52 15 02
Suppl. Kent Svensson	Tel: 0560-137 03

E-post: dhrvarmdistrikt@gmail.com

Tel. Hagfors 0563-616 75